

管理層討論及分析

業務回顧

本集團自一九九七年上市以來連續第三年錄得高記錄之中期營業額。本期間之營業額較二零零三年首六月之營業額253,500,000港元增加約50%至379,600,000港元，主要由於台灣市場中電腦主機板及電源產品類別增加所致。本期間之毛利較二零零三年首六個月之毛利58,000,000港元增加約37%至79,300,000港元。

本期間之經營溢利較二零零三年首六個月之20,400,000港元增加約59%至32,500,000港元。本期間之溢利淨額為24,100,000港元，較二零零三年首六個月之溢利淨額14,500,000港元增加約66%。

本期間之每股基本及攤薄盈利分別為6.46港仙及6.45港仙，而二零零三年首六個月之每股盈利則分別為3.89港仙及3.89港仙。

流動資金及財務資源

於本期間之經營業務所得現金淨額為11,400,000港元，略低於去年同期所錄得之16,900,000港元，主要由於為若干穩健客戶作儲存寄銷安排及主要原材料供應商一般提供較短授信期以提供較好原料價格所致。雖然本期間之應付款項周轉期由去年同期之93天減至76天，本期間之存貨周轉期亦由去年同期之113天下降至93天，而由於偏重按時付款之客戶，本期間之應收款項之周轉期則由去年同期之97天改善至87天。本公司於本期間維持穩健財務狀況，每股現金為13.7港仙（二零零三年十二月三十一日：12.4港仙）。

二零零四年中期報告

於二零零四年六月三十日，有關銀行借貸及融資租賃之借貸總額由二零零三年十二月三十一日之202,500,000港元增加至221,800,000港元，主要用作採購增加之存貨及額外資本開支。於本期間內之資本開支主要以添置機器及配套設備約為31,100,000港元（二零零三年：48,200,000港元），並以內部資源及長期銀行融資所撥付。

於二零零四年六月三十日以有關銀行貸款及融資租賃之總借貸佔股東權益總額之百分比計算之資本負債比率為77.7%，而二零零三年十二月三十一日則為78.0%。

除於日常業務過程中給予銀行之貿易貼現票據外，本集團並無重大或然負債。本集團主要以港元、人民幣、美元及日圓進行業務交易。在港元與美元掛鈎，而人民幣與港元之匯率並無重大波動情況下，本集團並不預期會有重大匯兌風險。然而，本集團將監察日圓之匯率風險及市場情況，以決定是否需進行對沖。本集團利用外匯遠期合約以對沖日圓風險。本集團亦已訂立利率掉期合約，以對沖部份長期貸款之應付利息。

僱用及薪酬政策

於二零零四年六月三十日，本集團在香港僱有約87名僱員（二零零三年十二月三十一日：79名），與中國及海外代表辦事處之員工合計，則合共僱用約3,658名僱員（二零零三年十二月三十一日：3,288名）。總僱員人數增加，主要為建立一額外生產廠房以應付訂單增加所致。薪金、花紅及福利乃根據市場情況及個別僱員之表現、資歷及經驗而釐定。

未來前景

本集團將按計劃於二零零四年第四季度參加在香港及德國舉行之貿易展。

由於設計及審批程式超出預計所需時間，原定計劃於二零零四年第二季開展之無錫土地建築已改於二零零四年七月開始施工。目前於無錫之生產設施則重新排期於二零零五年第一季度搬遷。

位於東莞之原有生產設施均在全產能地運作，而當未來銷售繼續增長，預計此情況將持續。為方便本集團在南中國未來生產發展，本集團已簽訂協議以購買一幅位於東莞面積約為83,000平方米之土地。

本集團已與中國清華大學之研究院簽訂協議成立研發中心，進行工業電子及化學技術之研發，以及向本集團之生產提供技術服務。預期此合作將為本集團提供更強的技術支援及發展。